
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XLI/185/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 30 kwietnia 2021 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi   z dnia 7 kwietnia 2021 r. złożonej w interesie publicznym na Zarząd
Powiatu w Mrągowie dotyczącej projektów uchwał skierowanych pod obrady Rady Powiatu w Mrągowie w sprawie Zespołu
Oświatowo-Sportowego „BAZA” w Mrągowie.

Na podstawie art. 16a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz.
920) oraz art. 223 § 1, art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z
2020r., poz. 256 ze zm.), w związku z § 6 pkt 1 Załącznika nr 11 do Statutu Powiatu Mrągowskiego stanowiącego Załącznik
do Uchwały Nr X/52/2015 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 września 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu
Mrągowskiego (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2015 r. poz. 3687, ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez z dnia 7 kwietnia 2021 r. złożoną w interesie1.
publicznym na Zarząd Powiatu w Mrągowie dotyczącą projektów uchwał skierowanych pod obrady Rady Powiatu w
Mrągowie w sprawie Zespołu Oświatowo-Sportowego „BAZA” w Mrągowie.
Stanowisko Rady Powiatu w Mrągowie, zawierające uzasadnienie faktyczne i prawne, stanowi załącznik do niniejszej2.
uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Mrągowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

Stanowisko Rady Powiatu w Mrągowie

W dniu 8.04.2021r. do Rady Powiatu w Mrągowie wpłynęła skarga na działalność Zarządu Powiatu w
Mrągowie, dotycząca projektów uchwał skierowanych pod obrady Rady Powiatu w Mrągowie w sprawie Zespołu Oświatowo-
Sportowego „BAZA” w Mrągowie.

Autor skargi zarzuca m.in., iż żadna z uchwał Rady Powiatu w Mrągowie dotycząca Zespołu Oświatowo – Sportowego „BAZA”
w Mrągowie, które były przedmiotem obrad XXXVIII sesji w dniu 16 lutego 2021r. nie odnosi żadnego skutku prawnego ze
względu na szczególnie rażące naruszenie zapisów porozumienia z 25.08.2000r. dotyczącego przekazania szkół ZOS „BAZA”
w Mrągowie do prowadzenia powiatowi mrągowskiemu.

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) rada
powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje
składane przez obywateli;  w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z § 6 pkt 1 Regulaminu Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji - Załącznika nr 11 do Statutu Powiatu Mrągowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr
X/52/2015 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 września 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Mrągowskiego (Dz.
Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2015 r. poz. 3687, ze zm.), do zakresu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy
rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Zarządu Powiatu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu w Mrągowie skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Odnosząc się do przedstawionych zarzutów stwierdzić należy, iż uchwały Rady Powiatu w Mrągowie dotyczące ZOS „BAZA”,



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

które były przedmiotem obrad XXXVIII sesji w dniu 16.02.2021r., procedowane były w sposób prawidłowy, zgodnie z
przepisami powszechnie obowiązującymi oraz postanowieniami Statutu Powiatu Mrągowskiego. Zostały zaopiniowane pod
względem formalno – prawnym przez radcę prawnego. Podjęte uchwały zawierają wszystkie elementy wymagane przez
obowiązujące ustawy, zatem są zgodne z prawem, ważne i legalne.

Ponadto zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym, podjęte uchwały przedłożone zostały w trybie nadzoru
Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu w Olsztynie, który badał ich zgodność z prawem i do chwili obecnej nie wpłynęło
rozstrzygnięcie nadzorcze, które stwierdzałoby ich nieważność. Co więcej, Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty w
Olsztynie pozytywnie zaopiniował przedłożone uchwały.

W odniesieniu do porozumienia z dnia 25 sierpnia 2000r., na które powołuje się skarżący, uchwałą Zarządu Powiatu w
Mrągowie Nr 33/302/2003 z 13 listopada 2003r. zostało ono wypowiedziane ze skutkiem na dzień 31 sierpnia 2004r. i nie
funkcjonuje w obrocie prawnym. Informowała o tym również Starosta Mrągowski w trakcie procedowania uchwał na sesji w
dniu 16 lutego 2021r. Zatem zarzuty autora skargi dotyczące nieprzestrzegania terminów przez Zarząd Powiatu w Mrągowie
są całkowicie chybione.

Nadmienić należy, że termin podjęcia uchwał dotyczących dalszego funkcjonowania ZOS „BAZA” w Mrągowie podyktowany
był przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U z 2020 r. poz. 910 ze zm.).

Biorąc pod uwagę powyższe, odnosząc się do zarzutów zawartych w skardze, należy uznać je za niezasadne.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XLI/185/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 kwietnia 2021 r. (PDF, 123 KB)

Załącznik w wersji elektronicznej

Stanowisko Rady Powiatu w Mrągowie (PDF, 114.6 KB)

Podstawa anonimizacji dokumentu:

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-185.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-185zal.pdf

